
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/… /15 
Rady Miasta Krosna 

  z dnia 30 października 2015 r. 
 
w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru 
obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, 
Korczyna, Wojaszówka i Krościenko Wyżne.  
 

Podstawą formalną do opracowania Planu gospodarki niskoemisyjnej (PGN) jest 
uchwała Nr XLVIII/1012/13 Rady Miasta Krosna z dnia 25 października 2013 r.  
w sprawie wyrażenia woli do przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: 
Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko Wyżne. 
 
Dokument jest wynikiem realizacji projektu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla 
obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, 
Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko Wyżne” współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności w ramach działania 9.3. Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku  
i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  
2007 – 2013. 
 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest strategicznym dokumentem, który 
wyznacza kierunki dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno na lata 2015-2020, 
w zakresie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w obszarach związanych  
z użytkowaniem energii: w budownictwie, transporcie, energetyce, gospodarce 
odpadami i wodno-ściekowej. Opracowany został w celu przedstawienia koncepcji 
działań służących poprawie jakości powietrza na terenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Krosno, w tym ograniczenia emisji gazów cieplarnianych (CO2)  
i ograniczenia niskiej emisji poprzez zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii oraz redukcję zużycia energii finalnej i poprawy efektywności energetycznej. 
 
Plan gospodarki niskoemisyjnej jest również dokumentem, stanowiącym podstawę do 
ubiegania się o środki wsparcia na działania efektywnościowe i proekologiczne 
związane z realizacją celów gospodarki niskoemisyjnej w nowej perspektywie 
finansowej UE na lata 2014-2020. 
 
  


